

## خبرنامه

## نابناک

### عامل نفوذی در تیم هسته‌ای با وثیقه آزاد شد

حجت السلام محسنی اژه‌ای، سخنگوی قوه‌قضائیه امروز یکشنبه در صد و یکمین نشست خبری به موضوعات مهمی چون تشکیل نشدن پرونده‌ای درخصوص واگذاری مسکن به مدیران شهرداری، کشف ۱۸ تن مواد مخدر، امحای کالای قاچاق، قابل قبول نبودن مدارک تکراری مهدی هاشمی، دستگیری عامل نفوذی در تیم هسته‌ای و آزادی اش با وثیقه و احضار فواد صادقی اشاره کردند. غلامحسین محسنی اژه‌ای سخنگوی قوه قضاییه در یکصد و یکمین نشست خبری خود در هفته‌دولت با اصحاب رسانه درخصوص وجود یک عامل نفوذی در تیم هسته‌ای اظهارداشت: اصل دستگیری درست است و تحت تحقیق قرار داشت و بعد از چند روز با قرار وثیقه آزاد شد. وی افزود: فرق است بین اینکه فردی تحت تعقیب قرار گیرد با اثبات اتهام و این دو از هم متفاوت است. از‌ه‌ای درخصوص شیخ استخاره نیز گفت: این پرونده در دادسرای ویژه روحانیت است و از جزئیات آن اطلاعی ندارم اما حکم این فرد اجرا نشده‌و در زندان است. سخنگوی قوه قضاییه در خصوص حکمی با موضوع قاچاق لوازم منزل در بندرعباس تصریح کرد: این موضوع در تئزیرات حکومتی است و حکم آن صادر شد. وی افزود: جزای نقدی این پرونده ۲۹ میلیارد تومان در نظر گرفته شده و نمی‌دانم این حکم قطعی است یا خیر. خبرنگاری از محسنی اژه‌ای درباره آخرین وضعیت پرونده احمدی نژاد پرسید و خطاب به اژه‌ای گفت: سخنگوی کمیسیون اصل نود نیز معتقد است که پرونده وقتی به قوه قضاییه ارجاع می‌شود نتیجه باید تا یک ماه اعلام شود و زمانی که تخلفی انجام شده باشد برای کمیسیون محرز می‌شود و وکیل آقای احمدی نژاد هم گفته تاکنون وی به دادگاه احضار نشده است آیا این موضوع صحت دارد؟ میباد گوشه‌ای از بگم بگم های ایشان در قوه باشد که پرونده‌اش رسیدگی نمی‌شود که اژه‌ای پاسخ داد: درباره خودم می‌گویم از امروز تا آینده هر که هرچه می‌خواهد بگوید بگوید، معمولا افرادی که بگم بگم می‌کنند مطلب به درد بخوری ندارند، مسائل مربوط به مجلس دو گونه است؛ یکی مسائل و گزارشاتی است که انجام می‌شود و در مجلس قرات و تصویب می‌گردد یا اینکه کمیسیون اصل نود خودش پرونده را برای دستگاه قضایی ارسال می‌کند که این دو متفاوت است. وی افزود: هم‌چنین باید گفت بعضی موارد تخلف است اگر تخلف باشد دستگاه قضایی به تخلف رسیدگی نمی‌کند به جرم رسیدگی می‌کند. اما در رابطه با رئیس جمهور سابق تخلف او از قانون در دیوان عالی کشور بررسی می‌شود و اگر احراز شود او تخلف کرده می‌تواند رای به عدم صلاحیت او بدهد. اگر جرمی انجام داده باشد به دادسرا نمی‌رود و مستقیما به دادگاه می‌رود در بعضی موارد شکایت های او دارای شاکی خصوصی بوده. یک مواردی از کمیسیون اصل نود آمده و دو مورد هم از خود مجلس آمده؛ شکایات خصوصی او به غیر از دو مورد به نظر من دارای مرتبه پایینی بود. تاکنون ایشان در دادگاه حاضر نشده است، در همان موارد اول مربوط به شکایات شخصی هم بود که در آن جا شاکی رضایت داد و موضوع منتفی شد. احضاربه فرستاده شد، ایشان حاضر نشد، ولی آن زمان دیگر نیازی به حضور وی نبود. این‌ها در شعبه مربوطه در حال رسیدگی است و هنوز منتج به نتیجه نهایی نشده است.

**اصلاح طلبان بر خلاف اصولگرایان قدرت تشکیلات فوق‌العاده دارند**
عباس سلیمی نمین با اشاره به فرصت باقی مانده تا انتخابات سال آینده، تحرکات اردوگاه قیص اصولگرایان را گوشزد کرد و با تأکید بر اینکه «رصد تحرکات انتخاباتی کنونی طیف‌های مختلف سیاسی حکایت از آن دارد که همچون گذشته اصولگرایان بسیار دیر هنگام و با فاصله زمانی چشمگیر از رقبا به صحنه می‌آیند» تصریح کرد: در حالی که صرفاً چند ماه به برگزاری انتخابات ریاست جمهوری و شوراها مانده است، از این طیف اقداماتی جدی برای کسب آمادگی و سازماندهی پایگاه اجتماعی خود شاهد نیستیم. وی کندی حرکت اصولگرایان را ناشی از «ضعف کار جمعی» ارزیابی و تأکید کرد: بر خلاف اصولگرایان طیف اصلاح‌طلب نه تنها از قدرت تشکیلاتی فوق‌العاده‌ای برخوردار است، بلکه ابزارهای لازم برای اعمال اراده تشکیلات بر نامزدها و زیرمجموعه خود را نیز تا حدودی در اختیار دارد. این درحالی است که ضعف تشکیلاتی موجب سردرگمی بسیاری از اعضای با انگیزه بدنه اجتماعی آنان شده و روند اقع قشر غیرسیاسی جامعه توسط آنان بشدت کند شده است. به اعتقاد سلیمی نمین تن دادن اصولگرایان به تکثیر نامزدها بدون برخورداری از قدرت هدایت آنان، عدم پابیندی نامزدها به عهد و پیمان خود با یکدیگر و اجازه دادن به صحنه‌گردانان سیاسی خارج از این طیف برای هدایت برخی نامزدها با هدف دامن زدن به اختلافات اصولگرایان، سه خطای فاحش اصولگرایان در انتخابات ریاست جمهوری سال ۹۲ بود. این تحلیلگر اصولگرا ادامه داد: انتخابات سال ۹۴ مجلس ثابت کرد اصولگرایان با وجود خطاهای تشکیلاتی بی‌شمارشان همچنان از بالاترین پایگاه اجتماعی برخوردارند.

### انتقاد از شورای هماهنگی اصلاح طلبان



صادق خرازی در انتقادبه شورای هماهنگی اصلاح طلبان گفت: با همه احترامات ویژه‌ای که برای شخص آقای خاتمی به عنوان لیدرشپ اصلاحات قایل هستم اما نمی‌توانیم بگوییم که چون آقای ایکس را دوست داریم ایشان با هفت، هشت نفر بیاید در جلسات. این قاعده بازی را به هم می‌زند. خرازی افزود: این نمی‌شود که آقایان بگویند ما تصمیم می‌گیریم و شما هم اطاعت کنید. شما بیایید پوستر چسبان بشوید. مرقون دست ما است ما می‌زنیم و شما هم برقصید و به این هماهنگی بگوییم. مرقون ایستاد، شما هم بایستید، اگر راه افتاد شما هم راه بروید. این را هماهنگی می‌گویند. وی تأکید کرد: گفتیم که ما این‌را قبول نداریم، ما تا اینجا آمده‌ایم، اما از اینجا به بعد دیدگاه خودمان را عملی می‌کنیم.

### روحانی از انتقادها نهراسد



آیت الله مکارم شیرازی در دیدار وزیر صنعت، معدن و تجارت بر لزوم ایجاد رابطه قوی بین مسائل فرهنگی و اقتصادی تأکید کرد و افزود: روزگاری هیچ سخنی از ایران نبود؛ وقتی ۱+۵ یک طرف میز و ما یک طرف میز می‌نشینیم نشان دهنده قدرت و عظمت ماست؛ امروزه ایران در منطقه حرف اول را می‌زند و یکی از قدرت های تأثیرگذار جهانی است؛ به همین خاطر باید گفت که درست است که مشکلاتی داریم؛ ولی هزینه‌هایی برای این پیشرفت‌ها می‌پردازیم که درحال پرداخت آن هستیم. آیت‌الله مکارم شیرازی با اشاره به شرایطی که علیه رئیس جمهوری ایجاد شده است گفت: دکتر روحانی نباید از این انتقادهایی که می‌شود بهراسد و ناراحت شود؛ متأسفانه فضای ناراحتی و تهمت زیاد شده است که برخلاف اسلام است.

# احمدی نژاد با اصولگرایان کنار نمی‌آید

## اینکه روحانی کاندیدای اصولگرایان باشد، نظر شخصی باهنر است

سیاست خارجی ما بنا بر سیاست‌هایی که مقام معظم رهبری تعیین کرده بودند، حرکت کرد. حال اینکه طرف مقابل به تعهدات خود عمل نکرد، مقوله دیگری است.

وی درباره عملکرد دولت در بخش اقتصادی گفت: به دلیل موضوعات رکودی، تورمی و کاهش غیر مترقبه قیمت نفت، که در کشور وجود داشت و دست دولت از منابع برای توسعه و تزریق به تولید باعث شد تا اشتغال روز به روز بحرانی شده و شاهد تعطیلی و نیمه‌تعطیلی کارخانه‌ها باشیم. او تأکید کرد: لذا موضوعات تورمی و رکود ارتباطی به دولت نداشته و پیوستگی آن به گذشته و بخشی به سیاست‌های جامعه جهانی برمی‌گردد.

### بخش مهمی از معضلات اقتصادی به باندهای قدرت و ثروت برمی‌گردد

بیادی در ادامه با بیان اینکه بخش مهمی از معضلات مربوط به مسائل اقتصادی را به باندهای قدرت و ثروت مرتبط می‌داند، اظهار کرد: این معضل کشور را وارد سیستم دلالی کرده و باعث شده، چرخه تولید از کار بیفتد و واردات گوی سبقت را از صادرات برآید. وی افزود: همین اقدام باندهای قدرت و ثروت سبب شده تا قیمت نیروی انسانی افزایش یابد و راه اندازی چرخه تولید به سختی انجام شود. اکنون گویا پاشنه آشیل دولت بیکاری، اشتغال و تولید است. فساد اداری از موضوعات مهم دیگری است که موریا نه‌ای درحال گسترش بوده و در همه سازمان‌ها با شدت و یا ضعف قابل مشاهده است.

### احمدی نژاد با اصولگرایان کنار نمی‌آید

این فعال سیاسی در بخش دیگری از این گفت و گو در پاسخ به پرسشی درمورد نامزدی احمدی نژاد گفت: احمدی نژاد هم می‌تواند یکی از این افراد (کاندیداها) باشد. به هر حال ایشان در کارنامه اش هم عملکرد مثبت دارد و هم منفی. طبیعی است، طرفدارانی نیز در جامعه دارد و این حق هر کسی است که بخواهد در انتخابات شرکت کند. وی افزود: بنده به شخصه فکر نمی‌کنم که آقای احمدنژاد با باند و یا جناح اصولگرا کنار بیایند. از طرفی هم اصولوا رد و یا قبول صلاحیت افراد (کاندیداها) بنا بر قانون بر عهده اعضای محترم شورای نگهبان است.

بیادی در پایان در پاسخ به پرسشی درمورد شعاری که در انتخابات آینده پیروز خواهد بود گفت: متأسفانه به دلیل مشکلات مختلفی که در ساختار اجرایی وجود دارد و اینکه دولت‌ها در هیچ دوره‌ای نتوانسته‌اند بر پایه برنامه و سند چشم‌انداز، شعارهای خود را به مردم ارائه کنند، نوعاً شعارشان بیانی است. شیوه و تبلیغات گوناگونی که حائز رأی می‌شوند، مبتنی بر شعارهای اقتصادی هستند.

هرچند مسئولان و کارشناسان سیاسی چندین سال است درباره نواقص ساختار اجرایی هشدار می‌دهند. که شاخص‌ترین این افراد عبدالرضا رحمانی‌فضلی درباره ورود پول های کثیف و ورود برخی افراد متصل به این پول‌ها به نهادها نکاتی را مطرح کرده بود. اما تأکید دبیر و سخنگوی شورای نگهبان درباره خرید و فروش رأی ـ که حکایت از همان سخن پیشین وزیر کشور داشت ـ این هشدارها را جدی تر کرد.

دبیر کل جمعیت آبادگران جوان ایران اسلامی نیز ساختار اجرایی کشور را دارای نواقصی می‌داند که باعث بر سر قدرت آمدن باندهای متصل به قدرت و ثروت است.

حسن بیادی در گفت و گویی مشروح با خبرنگار «تابناک» این مسأله را بیشتر می‌شکافد و می‌گوید: بنده بخش مهمی از معضلات مربوط به مسائل اقتصادی را به باندهای قدرت و ثروت مرتبط می‌دانم، زیرا این معضل کشور را وارد سیستم دلالی کرده و باعث شده، چرخه تولید از کار بیفتد و واردات گوی سبقت را از صادرات برآید.

بیادی در این گفت و گو درباره نواقص جدی جریان های اصولگرایی و اصلاح طلبی، راهکارهای وحدت اصولگرایان در انتخابات آتی، چگونگی بهره‌گیری اصلاح طلبان و اصولگرایان از نیروهای متعادل دو جناح، عملکرد دولت، احتمال حمایت اصولگرایان از روحانی، حق احمدی نژاد برای کاندیداتوری و… سخن می‌گوید.

### هر دو تفکر اصولگرایی و اصلاح طلبی درحال تغییرند

بیادی درخصوص آینده جریان اصولگرایی و اصلاح طلبی با توجه به شرایطی که در آن قرار گرفته‌اند گفت: فکر می‌کنم هر دو تفکر به طور طبیعی در حال تغییر تفکر، جابجایی و جایگزینی نیروی انسانی خود هستند؛ هرچند هر دو جریان اصولگرایی و اصلاح طلبی در توسعه، تربیت، رشد سرمایه و منابع نیروی انسانی ضعیف بوده‌اند و گردش‌نخبگان در آن‌ها به سختی و به صورت ناقص صورت می‌پذیرد.

وی با بیان اینکه ساختار اجرایی کشور دارای نواقصی است که هیچ دوره‌ای در ادوار مجالس و دولت‌های جمهوری اسلامی، اهمیت برای تغییر و ساختار اجرایی قائل نشده‌اند اظهار کرد: یکی از این نواقص، کمبود احزاب قدرتمند، کارا و پاسخگو هم در مجلس و هم در دولت است که به همین دلیل، باندهای متصل به قدرت و ثروت به طور طبیعی بر سر قدرت می‌آیند.

بیادی افزود: این فرآیند باعث شده کسی که شایستگی واقعی برای مدیریت در سطوح مختلف را داراست، جایگاهی نداشته باشد و با این دلایل، حتما این دو تفکر در ارائه کاندیدا در سطوح مختلف از افراد همان باند خود استفاده و برای آوردن رأی مردم را هم با شیوه‌های مختلف قانع و پس از آوردن رأی، عدم وابستگی خود و دولت را از افتخارات خود اعلام می‌کنند!

دبیر کل جمعیت آبادگران جوان ایران اسلامی در ادامه درمورد ادامه

سایت نگار

**عصر ایران نوشت: هاشمی و سید حسن؛ فراتر از فایل صوتی**
اِپس از آن که برخی فایل صوتی آیت‌الله منتظری را فرصتی برای فاصله‌اندازی میان سیدحسن و دوستان پدرش دانستند هاشمی رفسنجانی این انگاره را به چالش کشیده است.

**نامه نیوز نوشت: هشدار بزرگ به روحانی؛ کفن پوشان آماده اجرای «تاتار اعتراض» در کشور**
صحنه سیاسی کشور این ماهها، روزهای پرتلاطمی را سپری می‌کند و قطعا تا اردیبهشت ۹۶ و انتخابات ریاست جمهوری و شورای شهر برهیزم این آتش افزوده خواهد شد.

**پارس نیوز نوشت: قدرت طلبی اصلاح طلبان با ستار بویی «فتح شورای شهر»**
فقط چند روز دیگر تا آخرین انتخابات هیات‌ریسه شورای شهر باقی است و برخی از رسانه‌ها هر تلاشی را برای اثرگذاری بر انتخابات شورای شهر انجام می‌دهند. در آخرین نمونه چندی پیش غلامرضا انصاری عضو اصلاح‌طلب شورای شهر که پیش از این اعضای شورا را «کودک ۶ ماهه» خطاب کرده بود، مدعی یک فساد بزرگ در شهرداری تهران شد.

**آناج نوشت: کنسرت‌های انتخاباتی دولت تمدید و امید!**
دولت‌مردان در حالی بر روی اسب «لغو کنسرت‌ها» می‌تازند و آن را بزرگ‌ترین خواسته جوانان قلمداد می‌کنند که بیشتر مردم از وضعیت اقتصاد و بیکاری گله‌مندند.

عکس روز



«سگول روپال»

وزیر محیط زیست، انرژی

و دریاهای فرانسه روز

یکشنبه با معصومه ابتکار

رئیس سازمان حفاظت

محیط زیست ایران دیدار

و گفت و گو کرد.